
184 – São Paulo, 124 (92) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 20 de maio de 2014

Fone/fax (0XX18) 3995.1108
Indiana, 26 de Março de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
PRESIDENTE DA COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiana
Contratado: G.P. Pavimentação Ltda.
Processo nº 003/2014 – Tomada de Preços nº 001/2014
Objeto: contratação de empresa para recapeamento asfálti-

co em Ruas do município de Indiana/SP., Prazo de 60 ( Sessenta) 
Dias

Valor: R$ 169.733,04 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Sete-
centos e Trinta e Três Reais e Quatro Centavos)

Prefeitura Municipal de Indiana.
Rua Capitão Whitaker nº 407 – Centro – Indiana – SP
Fone/fax (0XX18) 3995.1108
Indiana, 26 de Março de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
PRESIDENTE DA COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiana
Contratado: G.P. Pavimentação Ltda.
Processo nº 004/2014 – Tomada de Preços nº 002/2014
Objeto: contratação de empresa para recapeamento asfál-

tico em Ruas do município de Indiana/SP., Prazo 60 ( Sessenta) 
Dias

Valor: R$ 129.478,65 (Cento e Vinte e Nove Mil, Quatrocen-
tos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Prefeitura Municipal de Indiana.
Rua Capitão Whitaker nº 407 – Centro – Indiana – SP
Fone/fax (0XX18) 3995.1108
Indiana, 26 de Março de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
PRESIDENTE DA COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Comunicado de Abertura de Licitação
Processo n.º 019/2014 – Pregão Presencial n.º 005/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO DE PNEUS, 

CÂMARAS DE AR E PROTETORES, pelo período de 12 meses, 
conforme descrição contida no edital.

Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura da Sessão: dia 05/06/2014 às 14h00min.
Retirada de Edital Completo e demais informações devem 

ser solicitadas:
Prefeitura Municipal de Indiana.
Departamento de Licitação.
Horário de expediente das 08h00min às11h00min e 

12h30min às 17h00min
Rua Capitão Whitaker, n.º 407, Centro
Fone/fax (0XX18) 3995-1108
Email: licitacao@indiana.sp.gov.br
Indiana, 19 de Maio de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
Presidente da COMUL

 IPERÓ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ

 A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) 
para Registro de Preço nº 34/2014, para “AQUISIÇÃO DE TRÊS 
VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO”. A sessão de processamento 
do Pregão será realizada no dia 03/06/2014 às 09h00min, na 
Av. Santa Cruz, nº355 – no Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 
3459-9999. Iperó, 19 de maio de 2014. Vanderlei Polizeli – Pre-
feito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 35/2014, para “AQUISIÇÃO DE CARTUCHO 
E TONER”. A sessão de processamento do Pregão será realizada 
no dia 04/06/2014 às 09h00min, na Av. Santa Cruz, nº355 – no 
Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 3459-9999. Iperó, 19 de maio 
de 2014. Vanderlei Polizeli – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 36/2014, para “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS”. A sessão de processamento do Pregão será 
realizada no dia 05/06/2014 às 09h00min, na Av. Santa Cruz, 
nº355 – no Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 3459-9999. Iperó, 
19 de maio de 2014. Vanderlei Polizeli – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 38/2014, para “Aquisição de Materiais de 
Consumo Diverso e Descartável”. A sessão de processamento 
do Pregão será realizada no dia 09/06/2014 às 09h00min, na 
Av. Santa Cruz, nº355 – no Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 
3459-9999. Iperó, 19 de maio de 2014. Vanderlei Polizeli – Pre-
feito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 39/2014, para “Aquisição de Materiais de 
Papelaria e Escritório”. A sessão de processamento do Pregão 
será realizada no dia 10/06/2014 às 09h00min, na Av. Santa 
Cruz, nº355 – no Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 3459-
9999. Iperó, 19 de maio de 2014. Vanderlei Polizeli – Prefeito 
Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 40/2014, para “Aquisição de Medicamen-
tos”. A sessão de processamento do Pregão será realizada no 
dia 16/06/2014 às 09h00min, na Av. Santa Cruz, nº355 – no Paço 
Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 3459-9999. Iperó, 19 de maio de 
2014. Vanderlei Polizeli – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 41/2014, para “Aquisição de Materiais Hos-
pitalares”. A sessão de processamento do Pregão será realizada 
no dia 23/06/2014 às 09h00min, na Av. Santa Cruz, nº355 – no 
Paço Municipal – Iperó/SP. Tel (15) 3459-9999. Iperó, 19 de maio 
de 2014. Vanderlei Polizeli – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Iperó faz saber aos interessados 
que acha aberto a licitação Modalidade Pregão (Presencial) para 
Registro de Preço nº 43/2014, para “Contratação de empresa 
para prestação de serviços contínuo com fornecimento de apro-
ximadamente 2500 m³/ano de oxigênio medicinal”. A sessão de 
processamento do Pregão será realizada no dia 12/06/2014 às 
09h00min, na Av. Santa Cruz, nº355 – no Paço Municipal – Iperó/
SP. Tel (15) 3459-9999. Iperó, 19 de maio de 2014. Vanderlei 
Polizeli – Prefeito Municipal.

 IPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 101/2014 – INEXIGIBILIDADE 05/2014
A vista das informações prestadas, pelos órgãos da Admi-

nistração, e corroboradas pela Assessoria jurídica do Município, 
com base no artigo 25, III da Lei Federal n.º 8.666/93, RATIFICO 
a contratação do show ao vivo com a Dupla Sertaneja " EMILIO 
& EDUARDO", para apresentação no dia 07 de Setembro de 
2.014, nas festividades da XIX EXPUÃ, no Recinto Permanente 
de Exposições “Oswaldo Ribeiro de Mendonça”, deste Municí-
pio, a contratação será através de representação exclusiva da 
empresa C.A. RIOS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ 
15.634.133/0001-97, situada a Rua João Batista D' Elia nº 1100 
- Franca - SP, no valor de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

Ipuã-SP., 16 de Maio de 2.014
JOSÉ FRANCISCO SOUZA AVILA
Prefeito Municipal

 INDAIATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

 REABERTURA DE PRAZO
(edital com alterações)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014
EDITAL Nº 047/2014
Objeto: Aquisição de concreto FCK e argamassa para utiliza-

ção do Departamento de Obras, através do Sistema de Registro 
de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) 
meses. O edital está disponível gratuitamente, através do “site” 
da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os envelo-
pes deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro, na sala 
de reunião do Departamento de licitações, localizado à Av. Engº 
Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim Esplanada II, Indaiatuba/ 
SP, às 09:00 horas do dia 02 de junho de 2014. Informações 
através do telefone nº (19) 3834- 9087 e fac-símile 3834-9202.

Indaiatuba, 15 de maio de 2014
Marcos Roberto Monaro
Pregoeiro Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2014
EDITAL Nº 064/14
OBJETO: Aquisição de liquidificador, TV, envelopadora, pro-

jetor e peça para projetor, com entrega única. O Edital está dis-
ponível gratuitamente, através dos sites: www.bbmnet.com.br 
e www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará de forma 
ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, 
na data de 02 de junho de 2014, às 09:00 horas. Maiores infor-
mações, no Departamento de Licitações, através dos telefones nº 
(19) 3834-9085 e Fac-simile (19) 3834-9202.

Indaiatuba, 15 de maio de 2014.
Vera Lúcia da Silva
Pregoeira Municipal

 INDIANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA

 Termo de Homologação
Processo n.° 015/2014 – Pregão Presencial n.º 004/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COM-

BUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FROTA MUNICIPAL, pelo período de 12 meses. 
O Prefeito Municipal em exercício Sr. Antonio Poleto, homo-
logou os itens: 01-2,73; 03-3,20; 04-2,09;05-4,50;06-4,50;07-
6,40;08-6,30;09-5,20;10.1-10,00;10.2-10,00;10.3-10,00;10.10-
50,00;10.20—25,00;10.27-12,00;10.28-21,00;10.29-15,00;10.3-
2-21,00;11.1-9,00;11.2-9,00;11.3-9,00;11.4-8,50;11.5-
9,00;11.6-15,00;11.7-17,50;11.8-25,00;11.9-9,00;11.10-
35,00;11.13-9,00;11.17-8,50;11.18-35,00;11.19-35,00;11.20-
14,00;11.22-22,00;11.24-9,00;11.27-15,00;11.28-42,00;11.29-
15,00;11.32-35,00;11.34-9,00;11.35-9,00;11.36-9,00;11.37-
9,00;11.38-9,00; ao proponente AUTO POSTO BRUTUS DE 
INDIANA LTDA. Os itens: 10.4-6,20;10.5-10,11;10.6-9,25;10.7-
9,25;10.8-23,50;10.9-10,11;10.11-107,00;10.12-107,00;10.13-
3,65;10.14-4,55;10,15-4,55;10.16-8,05;10.17-8,05;10.18-
13,65;10.19-15,07;10.21-55,80;10.22-7,90;10.24-8,85;10.25-
4,15;10.26-21,95;;10.30-10,84;10.31-11,70;10.33-42,85;10.34-
3,67;10.35-7,24;10.36-7,24;10.37-7,24;10.38-7,24;10.39-
13,65;10.40-17,55;10.41-50,50;11.11-65,00;11.12-65,00;11.16-
8,99;11.21-9,60;;11.25-13,06;11.26-110,50;11.30-8,99;11.31-
13,06;11.33-15,73;11.39-13,00;11.40-23,40;11.41-32,50;ao 
proponente TONINHO MOTORES E ROLAMENTOS LTDA. O Item 
02-3,05 ao proponente AUTO POSTO MORI LTDA.

Prefeitura Municipal de Indiana
Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Centro – Indiana – SP
CEP 19560-000
Fone/fax (0XX18) 3995.1177
Indiana, 12 de Maio de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
Presidente da COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Extrato de Ata de Registro de Preço
Ata de Registro de Preço n.º 007/2014
Processo n.º 015/2014 – Pregão Presencial nº 004/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiana
Contratado: AUTO POSTO BRUTUS DE INDIANA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COM-

BUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FROTA MUNICIPAL, pelo período de 12 meses , 
conforme descrição contida no edital.

Prazo: 12 (Doze) meses.
Data da Assinatura: 12/05/2014
ALETEIA REGINA DUNDES
Presidente da COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Extrato de Ata de Registro de Preço
Ata de Registro de Preço n.º 008/2014
Processo n.º 015/2014 – Pregão Presencial nº 004/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiana
Contratado: TONINHO MOTORES E ROLAMENTOS LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COM-

BUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FROTA MUNICIPAL, pelo período de 12 meses , 
conforme descrição contida no edital

Prazo: 12 (Doze) meses.
Data da Assinatura: 12/05/2014
ALETEIA REGINA DUNDES
Presidente da COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Extrato de Ata de Registro de Preço
Ata de Registro de Preço n.º 009/2014
Processo n.º 015/2014 – Pregão Presencial nº 004/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Indiana
Contratado: AUTO POSTO MORI LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COM-

BUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA FROTA MUNICIPAL, pelo período de 12 meses , 
conforme descrição contida no edital

Prazo: 12 (Doze) meses.
Data da Assinatura: 12/05/2014
ALETEIA REGINA DUNDES
Presidente da COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Termo de Homologação
Processo nº 003/2014 – Tomada de Preços nº 001/2014
Objeto: contratação de empresa para recapeamento asfál-

tico em Ruas do município de Indiana/SP. O Prefeito Municipal 
em exercício Sr. Antonio Poleto, homologou o objeto do certa-
me ao Proponente G.P. Pavimentação Ltda., pelo valor de R$ 
169.733,04 ( Cento e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e 
Três Reais e Quatro Centavos)

Prefeitura Municipal de Indiana.
Rua Capitão Whitaker nº 407 – Centro – Indiana – SP
Fone/fax (0XX18) 3995.1108
Indiana, 26 de Março de 2014.
ALETÉIA REGINA DUNDES
PRESIDENTE DA COMUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
Termo de Homologação
Processo nº 004/2014 – Tomada de Preços nº 002/2014
Objeto: contratação de empresa para recapeamento asfálti-

co em Ruas do município de Indiana/SP. Antonio Poleto, homolo-
gou o objeto do certame ao Proponente G.P. Pavimentação Ltda., 
pelo valor de R$ 129.478,65 (Cento e Vinte e Nove Mil, Qua-
trocentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Prefeitura Municipal de Indiana.
Rua Capitão Whitaker nº 407 – Centro – Indiana – SP

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL;
ABERTURA: 05 de junho de 2014;
HORÁRIO: às 09h00min.
OBJETO: “contratação de empresa especializada para for-

necimento de mão-de-obra hora/homem para iniciação às 
práticas desportivas do programa “SESI – Atleta do Futuro” com 
profissionais qualificados para esse fim, sendo a execução nos 
Espaços Públicos existentes no município de Ibaté/SP, conforme 
anexos”.

Ibaté/SP, 19 de maio de 2014.
Silvana Aparecida da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 IBIRAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

 COMUNICADO
(Edital de Licitação - Modalidade Concorrência Pública nº 

01/2014)
A Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Ibirarema, COMUNICA as empresas habilitadas na Concor-
rência Pública nº 01/2014: CONSTRUTORA GONÇALEZ NOVA 
EIRELI EPP, CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA e CONSTRUTORA 
GUIMARÃES CARVALHO LTDA que no dia 22/05/2014 às 14 
horas será procedido a abertura dos envelopes nº 02 PROPOS-
TA. Fica comunicado ainda que as empresas inabilitadas neste 
processo estão autorizadas a retirar seus respectivos envelopes 
Proposta.

Ibirarema, 19 de maio de 2014.
SAMUEL VIANA CAMPOS JUNIOR – Presidente

 IGARATÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

 1º TERMO ADITIVO A ATA/CONTRATO Nº 37/2013 - PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 522/2013 - ADITAMENTO DE PROR-
ROGAÇÃO DE VIGENCIA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSI-
VEL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO

CONTRATADA: EMPRESA COMERCIAL DE ALIMENTOS BLA 
BLU LTDA EPP

VALOR ESTIMADO: R$ 118.000,00
VIGENCIA: 15/05/2014 – 14/05/2015
Igarata, 09 de maio de 2014.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

 IGUAPE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE

 ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO JORNAL Diário Oficial Poder 
Executivo – Seção I, São Paulo/SP, sábado, 17/05/2014, Página 
196

O MUNICÍPIO DE IGUAPE, NESTE ATO ALTERA A EMPRESA 
CONTRATADA E O VALOR A SER PAGO, POR EQUÍVOCO SOBRE 
A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME DE LICITAÇÃO, CON-
FORME ABAIXO:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
Onde se lê:
CONTRATADA : CONSTRUTORA MONT VALE LTDA. – ME
Leia-se:
CONTRATADA : SOLIUM SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES 

LTDA. – ME
CONTRATO N° : 171/2014 – DNJM
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a execução 

dos serviços técnicos especializados em Estrutura Metálica para 
a Reforma e Ampliação da Cobertura Metálica do TERMINAL 
RODOVIÁRIO “Orlando Sant´Anna de Moraes”, sediado na Av. 
Prof. Bento Pereira da Rocha no Bairro do Porto do Ribeira, em 
Iguape/SP, compreendendo o fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos, conforme descrição constante dos 
anexos (Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro 
e Memorial Descritivo), inclusos no Edital respectivo, partes 
integrantes do presente contrato – Carta Convite nº 016/2014, 
Processo nº 030/2014.

DATA: 07/05/2014.
Onde se lê:
VALOR: R$ 148.992,97 (cento e quarenta e oito mil nove-

centos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos).
Leia-se:
VALOR: R$ 147.795,03 (cento e quarenta e sete mil setecen-

tos e noventa e cinco reais e três centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura 

da Ordem de Serviços pelo CONTRATANTE.
Dotação Orçamentária: Categoria Econômica: 3.3.90.39.16-

071; Funcional Programática: 15.452.0007.2019; DR: 01.110.00.

 ILHA COMPRIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

 COMUNICADO
O Município de Ilha Comprida COMUNICA a todos os 

interessados, que por razões administrativas a data da sessão 
de abertura e julgamento das propostas relativas ao Pregão 
Presencial n° 016/2014, fica alterada para o dia 29 de Maio do 
corrente, às 09H00M.

Ilha Comprida, 16 de Maio de 2014.
DÉCIO JOSÉ VENTURA
Prefeito Municipal

 ILHA SOLTEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014
O Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
43, inc. VI, da Lei Federal 8.666/93, e considerando a regulari-
dade do procedimento, decide, por bem, homologar o Processo 
Administrativo nº 092/2014, Tomada de Preços nº 010/2014, 
cujo objeto é a execução dos serviços relativos à reforma e 
adequações no prédio da Unidade Básica de Saúde IV – UBS IV, 
localizado na Alameda Bahia, nº 725, neste Município, adjudi-
cando o seu objeto a J. A. SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA. – ME., 
com valor global de R$ 250.546,29 (duzentos e cinquenta mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos).

Ilha Solteira, 19 de maio de 2014.
BENTO CARLOS SGARBOZA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. CONTRA-

TADA: WR CONSTRUTORA ELETRICIDADE E ILUMINAÇÃO LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA EXTENSÃO DE REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDIMENTO 
À ALAMEDA DAS CAMÉLIAS (BAIRRO IPÊ), ALAMEDA TUCURUÍ 
E RUA RIO JARI (ZONA NORTE), CONF. SOLICITAÇÃO DO DEPAR-
TAMENTO DE PROJETOS E OBRAS. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 007/2014. VALOR: R$ 232.267,68 (DUZENTOS 
E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 16 DE 
MAIO DE 2014.

ILHA SOLTEIRA, 16 DE MAIO DE 2014.
BENTO CARLOS SGARBOZA
PREFEITO MUNICIPAL

gão:335/13.Contratante:PG.Fornecedor:Portal Ltda.Obj.Forne-
cimento de Medroxiprogesterona acetato 10mg,tropicamida 
10mg/ml(1%)e tinidazol 500mg.Vig.12 meses.Ass:30/04/14.
PA62893/13.ARP12311/14.Pregão:335/13.Contratante:PG.
Fornecedor:Dupatri Hospitalar Comércio,Importação e 
Exportação Ltda.Obj.Fornecimento de Salbutamol 100 mcg/
dose,levodopa 250 mg+carbidopa 25mg e cloranfenicol 4mg/
ml.Vig.12 meses.Ass:13/05/14.PA48860/13.Pregão:194/13-Lotes 
01 e 02 Declarados Fracassados.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
 LICITAÇÃO AGENDADA
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2014-IPREF.PA nº 346/2014. 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Informática. ABERTURA: 
30/05/2014 às 09h30min. O Edital completo e qualquer infor-
mações poderá ser obtidos gratuitamente através do site: 
www.iprefguarulhos.sp.gov.br – Link: LICITAÇÕES, pelo e-mail: 
compras.ipref@gmail.com, ou ainda pelo telefone: 2461-0014 
R. 222.

 HERCULÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

 Termo de Dispensa de Licitação-P.A.L. 018/2014
Ratificada a Dispensa de Licitação pelo Sr. Prefeito Munici-

pal, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24, Inciso 
X, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, referente locação 
de imóvel para abrigar os setores administrativos desta pre-
feitura: Gabinete do Prefeito, Compras, Pessoal, contabilidade, 
Lançadoria, Tesouraria e recepção, optamos em contratar com 
o Sr. Divaldo Domingos Rodrigues Gordo e outra, o imóvel que 
atualmente é locado à Prefeitura, à Rua XV de Novembro n.193, 
no valor mensal de R$1.550,00(Um mil, quinhentos e cinqüenta 
Reais). Herculândia, 19 de maio de 2014. Olendo Golineli Neto-
Prefeito Municipal.

Extratos de Contrato
Contrato 047/2014-Contratada: Web Icone Sistemas & 

Soluções de Internet Ltda, Objeto: Hospedagem do site WWW.
herculandia.sp.gov.br, Valor: R$550,00/mês.Prazo: 12 meses. 
Data: 22.04.2014.

Aditamento ao contrato nr. 070/2013. A Prefeitura Muni-
cipal de Herculândia e a empresa Demop Participações Ltda, 
resolvem aditar o referido contrato para constar na cláusula 6ª, 
o acréscimo de mais 90 dias, mediante o artigo 65, Inciso II, letra 
d, da Lei Federal 8.666/93.Data: 25/04/2014.

Aditamento ao contrato nr. 071/2013. A Prefeitura Muni-
cipal de Herculândia e a empresa Demop Participações Ltda, 
resolvem aditar o referido contrato para constar na cláusula 6ª, 
o acréscimo de mais 90 dias, mediante o artigo 65, Inciso II, letra 
d, da Lei Federal 8.666/93.Data: 25/04/2014.

Contrato 048/2014-Contratada: Aurindo Raimundo de 
Souza, Objeto: aluguel de um imóvel urbano, na Av. Floriano 
Peixoto nr. 125, com a finalidade de abrigar a profissional 
médica participante do Projeto Mais Médicos para o Brasil/
Programa Mais Médicos do Governo Federal, mediante Lei nr. 
2.912 de 13.05.2014. Valor: R$700,00/mês. Prazo: 06 meses. 
Data: 13.05.2014.

 HOLAMBRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal torna-se público aos interessados, 

que estão abertos os processos na modalidade abaixo:
Tomada de Preço nº 006/2014. Objeto: Contratação de 

Empresa especializada na Construção de uma Quadra polies-
portiva na Escola Municipal Recanto das Palmeiras, conforme 
convênio firmado com o FNDE.

Recebimento dos envelopes e da Sessão Pública: 05/06/2014 
as 10:00 horas.

Tomada de Preço nº 007/2014. Objeto Contratação de 
Empresa especializada na Construção de uma Cobertura na 
Quadra poliesportiva na Escola Municipal Ipê, conforme convê-
nio firmado com o FNDE.

Recebimento dos envelopes e da Sessão Pública: 05/06/2014 
as 13:30 horas.

Concorrência Pública nº 001/2014. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Área de Engenharia para Execução de 
Obras Complementares no Sistema de Abastecimento de Água 
no Município da Estância Turística de Holambra-SP., relativo ao 
Convenio SANEBASE n. 0.005/2014, firmado junto a Secretária 
de Saneamento e Recurso Hídricos do Estado de São Paulo.

Recebimento dos envelopes e da Sessão Pública: 23/06/2014 
as 10:00 horas.

Os Editas estarão disponível a partir do dia 21/05/2014, no 
setor de Protocolo, situado na Alameda Mauricio de Nassau, nº 
444 – Centro – Holambra/SP. Horário: 08h00 as 11h30 e 13h00 
a 16h00. Fone: (19) 3802-8000. Taxa para retirada do Edital 
R$ 10,00.

Holambra, 19 de maio de 2014.
ROSMEIRE APARECIDA BARBOSA FILIPINI
Presidente da Comissão de Licitação
 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal torna-se publico aos interessados, 

que está aberto o processo na modalidade abaixo:
Republicação do Pregão Presencial nº 005/2014. Objeto: 

Aquisição de uma Retroescavadeira OKM, uma Vassoura hidráu-
lica recolhedora e uma Vassoura hidráulica auxiliar lateral, para 
Município da Estância Turista de Holambra – SP.

Recebimento dos envelopes e da Sessão Pública: 02/06/2014 
as 10:00 horas

Os Editas estarão disponíveis a partir do dia 21/05/2014, no 
setor de Compras e Licitações, situado na Alameda Mauricio de 
Nassau, 444 – Centro – Holambra/SP. Horário: 08h00 as 11h30 e 
13h00 a 16h00. Fone: (19) 3802-8000 ou por e-mail licitação@
holambra.sp.gov.br ou pelo site www.holambra.sp.gov.br.

Holambra, 19 de maio de 2014.
FABÍOLA AMORIELO SANTIAGO
Pregoeria

 IBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ

 AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2014.
A Prefeitura Municipal de Ibaté/SP, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na 
modalidade Tomada de Preços, de acordo com o que determina 
as Leis Federais n.º 8.666/93, Lei n.º 8.883/94 e Lei Complemen-
tar n.º 123/06, complementadas pelas cláusulas e condições 
estipuladas no Edital Completo, que poderá ser consultado no 
Setor de Licitações, sito a Avenida São João, n.º 1051 – Centro, 
de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, compreen-
dido entre as 08h às 12h e das 13h30m às 17h, sendo que para 
ser adquirido deverá ser recolhido emolumentos no valor de R$ 
20,00 (vinte reais), junto à Tesouraria da Prefeitura Municipal de 
Ibaté, no mesmo endereço mencionado acima. Maiores infor-
mações poderão ser solicitadas através do fone (16) 3343-1252 
ramais 219 e 230.




